Protokół
z XII Sesji Rady Gminy

odbytej w dniu 7 listopada 2007r.

Obrady otworzyła o godzinie 15:45 Przewodnicząca Rady Gminy, Radna Lesińska, która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na obecność quorum. Następnie powitała zebranych Radnych i pracowników Urzędu Gminy.  

W sesji udział wzięło udział 12 z 15 Radnych wchodzących w ustawowy skład Rady, 10 Sołtysów oraz:

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka

Kierownik referatu oświaty – Monika Lis – Nożyńska
Kierownik referatu infrastruktury komunalnej i budownictwa – Barbara Błoch

Kierownik Zakładu Komunalnego – Marek Jabłoński
Główna Księgowa Zakładu Komunalnego – Maria Karolczak

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie – Agnieszka Kordacka

Radny Rady Powiatu Poznańskiego – Wojciech Perdoch 

Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy – Marta Polak 

Porządek obrad:

1. Otwarcie.

2. Interpelacje radnych.

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kleszczewo.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zawiadomienia Sekretarza  Gminy Kleszczewo Pani Genowefy Przepióra  o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zawiadomienia Skarbnika Gminy Kleszczewo Pani Mirosławy Nowak o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonych w Krerowie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny 1 kwintala żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty  targowej.

16. Informacja n. t. oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby wskazane w art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym.
17. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.

18. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

19.  Odpowiedzi na interpelacje.

20. Zapytania i wolne wnioski.

21. Zakończenie.

Ad.2.

Radni nie złożyli interpelacji. 

Ad.3. – część 1
Radny Drzewiecki zwrócił uwagę, że protokół z ostatniej sesji nie został jeszcze zamieszczony na stronie internetowej.

Pani Polak poinformowała, iż zgodnie ze statutem Gminy protokóły z posiedzeń podlegają udostępnieniu po ich formalnym przyjęciu przez Przewodniczącą Rady i Radnych, a zatem dopiero kiedy zostanie on przyjęty podczas trwającej sesji, podany będzie dalej do wiadomości publicznej. 

Przewodnicząca Rady zastanawiała się w jaki sposób usprawnić procedury związane z wglądem do protokołu oraz jego publikacją.

Pani Sekretarz powiedziała, że protokół jest po napisaniu dostępny w Urzędzie Gminy i Radni mają do niego wgląd przed przyjęciem go jako formalnego dokumentu na kolejnej sesji. Zaproponowała, aby Radni, którzy chcą drogą elektroniczną otrzymywać do wglądu protokół w wersji roboczej zgłosili ten fakt, a zostanie on uwzględniony. Dodała, że protokół jest gotów podczas posiedzeń Komisji poprzedzających kolejną sesję i również wówczas na miejscu w Urzędzie Radni mogą się z protokółem zapoznać.

Chęć otrzymywania brudnopisu protokołu przed jego przyjęciem na sesji zgłosili Radni Lesińska, Drzewiecki i Urbaniak.

Przewodnicząca Rady zaproponowała zawieszenie punktu 3 porządku obrad i wznowienie go po przerwie, w trakcie której Radni będą mogli zapoznać się z protokółem.  

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.

Ad.4.

W dalszej kolejności p. Sekretarz zreferowała wykonanie uchwał podjętych podczas XI sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).

Ad.5. 

W dalszej kolejności na prośbę Przewodniczącej Rady Gminy głos zabrała Kierownik Lis – Nożyńska, która poinformowała, że zgodnie z wymogiem projekt uchwały nr XII/66/2007 w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kleszczewo został przedstawiony przedstawicielom związków zawodowych i nauczycieli i uzyskał ich pozytywną opinię. Przypomniała też, iż zgodnie z uwagą Radnych zgłoszoną podczas październikowego posiedzenia Komisji w uchwale z nr XII/66/2007 w § 2 pkt 3 we fragmencie zdania „ilekroć w uchwale jest mowa o dyrektorach szkoły (…)” usuwa się słowo szkoły. Poza tym projekt dokumentu pozostaje bez zmian w stosunku do treści, z którą Radni zapoznali się podczas posiedzenia Komisji. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń, Przewodnicząca Rady odczytała pokrótce projekt uchwały i zarządziła głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   11

                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0

Uchwała nr XII/66/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 6.

Dalej p. Lis – Nożyńska nadmieniła, iż również z projektem uchwały nr XII/67/2007 w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, mimo iż takiego wymogu w tym przypadku nie było, zapoznali się przedstawiciele związków zawodowych i nauczycieli. Projekt ten zyskał ich przychylność. Ponadto wprowadzono w nim kosmetyczne zmiany polegające na usunięciu słowa „szkoły” w § 3 pkt 3 w definicji dyrektorów oraz w § 7 ust. 2 lit. b), gdzie również w składzie komisji zdrowotnej wymienia się dyrektorów. Pozostała treść pozostaje bez zmian. Pani Kierownik poinformowała, iż uchwała dotycząca pomocy zdrowotnej dla nauczycieli jest podejmowana po raz pierwszy.
Przewodnicząca Rady tworzyła dyskusję. Radni nie wnieśli uwag. Pani Przewodnicząca przeszła do odczytania pokrótce treści dokumentu i zarządziła głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   11

                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0

Uchwała nr XII/67/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.7 i 8.

Dalej p. Sekretarz przypomniała, że zgodnie ze zmienioną z dniem 7 września tego roku ustawą o ujawnianiu informacji o dokumentach bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów i uznaniem druków, na których wcześniej składano oświadczenia za niezgodnie z konstytucją, Rada Gminy, jako organ powołujący Sekretarza i Skarbnika Gminy na ich stanowiska, musi powtórnie poinformować te dwie osoby o konieczności ponownego złożenia oświadczeń lustracyjnych i sankcjach, jakie wypływają z niedopełnienia tego obowiązku. Informację taką zawierają projekty uchwał XII/68/2007 i XII/69/2007 dotyczące odpowiednio obu osób.

 Ponieważ Radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady odczytała pokrótce treść projektu i zarządziła głosowanie. 

W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   11
                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0

Uchwała nr XII/68/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Następnie, nadal w 11-osobowym składzie, głosowano nad uchwałą nr XII/69/2007.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   11

                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0

Uchwała nr XII/69/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 9.

Następnie p. Błoch przypomniała Radnym i Sołtysom, iż przedmiotem projektu uchwały nr XII/70/2007 jest 8 działek gruntu w Krerowie o powierzchniach: 906m2, 814m2, 702m2, 737m2, 712m2, 812m2, 864m2 i 811m2 przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zagrodową. W przypadku podjęcia przez Radnych uchwały zostanie zlecona wycena tych działek, a następnie odbędzie się na nie przetarg.

Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały i zarządziła głosowanie. 
W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   11
                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0
Uchwała nr XII/70/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.10.

W dalszej kolejności p. Błoch przedstawiła krótko projekt kolejnej uchwały – w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego. Wyjaśniła, że nieruchomość, o powierzchni 778m2, leży w miejscu dawnego sklepu GS w Kleszczewie i znajduje się obecnie w wieczystym użytkowaniu osoby prywatnej. Aby grunt ten wykupić od Gminy nabywca musi pokryć różnicę między wartością prawa użytkowania wieczystego i wartością rynkową działki, a różnica ta wynosi 19 830zł netto (24 192zł brutto). Po podjęciu uchwały informacja zostanie podana do publicznej wiadomości, a w dalszej kolejności nastąpi sprzedaż gruntu.
Przewodnicząca Rady zapytała czy działania związane ze sprzedażą czynione są na wniosek osoby zainteresowanej, na co otrzymała odpowiedź twierdzącą. 

Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Radni głosowali w sposób następujący.

W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   10
                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    1
Uchwała nr XII/71/2007 została podjęta (w załączeniu). 
Ad.11.

Następnie głos zabrała p. Skarbnik, która poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007r., który został Radnym przedstawiony podczas posiedzenia Komisji, a także przesłany wcześniej Sołtysom, nie uległ zmianie. 

Ponieważ obecni zgodzili się, że ponowne przedstawienie projektu nie jest konieczne oraz nie wnieśli uwag i zastrzeżeń Przewodnicząca Lesińska odczytała pokrótce projekt uchwały i zarządziła głosowanie. 
W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   11
                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0
Uchwała nr XII/72/2007 została przyjęta (w załączeniu).
Ad.12.

Dalej p. Sekretarz przypomniała, że Prezes GUS ogłasza górną stawkę ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego za 3 kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy i w tym roku na rok przyszły wskazał tę stawkę w kwocie 58,29zł. Zwróciła uwagę, iż gdyby Rada Gminy postanowiła zaakceptować stawkę podaną przez Prezesa nie byłoby konieczne podejmowanie uchwały – stawka automatycznie weszłaby w życie z początkiem nowego roku, ponieważ jednak Wójt Gminy proponuje obniżenie tej kwoty na terenie Gminy, wywołany został projekt uchwały nr XII/73/2007 w sprawie  obniżenia ceny 1 kwintala  żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy, w którym sugeruje się, aby cena 1q żyta na rok 2008 na potrzeby naliczania podatku rolnego wyniosła 39,82zł.  Pani Sekretarz wyjaśniła dalej, że cenę tę wyliczono uśredniając podawane przez GUS wskaźniki wzrostu cen z poprzednich lat począwszy od roku 2005, podobna kwota wyszła z wyliczeń Radnych, którzy oparli się nie na wskaźnikach wzrostu cen, a stawkach cen żyta z lat ubiegłych. Nadmieniła też, że zgodnie z wymogiem projekt uchwały obejmujący obniżoną stawkę został przedłożony do zaopiniowania Wielkopolskiej Izbie Rolniczej, która odniosła się do niego pozytywnie.

Radny Ratajczak zaznaczył, że podczas spotkania Komisji opowiedział się za utrzymaniem obecnie obowiązującej stawki i nadal utrzymuje swoje zdanie w mocy.

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie.  
W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   10

                           

Przeciw: 

    1

Wstrzymało się: 
    0

Uchwała nr XII/73/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 13.

Pani Sekretarz informowała dalej, iż dla pozostałych podatków przyjmuje się wskaźnik wzrostu cen towarów i usług podany przez Prezesa GUS, który wyniósł 2,2%, przy czym art. 5 ust. 1  ustawy o podatkach i opłatach lokalnych określa  rodzaj i górne stawki podatku od nieruchomości, natomiast Rady Gmin upoważnione są do ustalenia stawek obowiązujących na terenie gminy, przy czym przy określaniu  wysokości stawek podatku od nieruchomości Rada Gminy może zróżnicować  ich wysokość dla poszczególnych  rodzajów przedmiotów  opodatkowania. Nadmieniła dalej, że wyznaczone stawki górne oraz stawki proponowane przez Wójta na rok 2008 zawarte są w otrzymanych przez Radnych i Sołtysów materiałach, jednak zgodnie ze wskazaniami części Radnych, poczynionymi podczas posiedzenia Komisji proponuje się do projektu wnieść dwie zmiany – w § 1 pkt 1a podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – od 1m2 sugeruje się ustalić w górnej podanej kwocie tj. 0,71zł, podobnie w §1 pkt 2a podatek od budynków mieszkalnych lub ich części – od 1m2 powierzchni użytkowej stawka podatku miałaby być naliczana w maksymalnej podanej kwocie tj. 0,59zł. Pani Sekretarz odczytała następnie wszystkie stawki podatku ujęte w projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. 
W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


    9
                           

Przeciw: 

    0
Wstrzymało się: 
    2

Uchwała nr XII/74/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z faktem, iż podatek od nieruchomości, o którego ustaleniu w najwyższych możliwych kwotach była mowa wcześniej dotyczy wszystkich mieszkańców Gminy, opowiadała się podczas posiedzenia Komisji za jego utrzymaniem w obowiązującej obecnie wysokości.  

Ad. 14.

Następnie p. Sekretarz poinformowała, iż w stosunku do roku ubiegłego projekt uchwały nr XII/75/2007 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych jest uproszczony. Poprzednia uchwała wprowadzała podział pojazdów ze względu na ich wpływ na środowisko oraz wiek, ponieważ jednak obecnie przepisy mówią, że Rada może, ale nie musi tak szczegółowego podziału wprowadzać, w związku z czym można uchwałę uprościć, tym bardziej, że na terenie Gminy nie ma pojazdów, których zmiana by dotyczyła. Odczytała następnie jakie kategorie pojazdów wymienia dokument i zwróciła uwagę, iż samochody ciężarowe to pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 (dotąd masę liczono od 3,5 tony i powyżej). W ten sposób 14 pojazdów, które dotąd były uznawane za ciężarowe już nimi nie są. Dodała, że stawki podatku dla każdej kategorii ulegają zwiększeniu o 2,2%.

W chwili głosowania na sali było 11 Radnych.

Głosowało: 11 Radnych    
Za: 


   10

                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    1

Uchwała nr XII/75/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 15.

Zanim p. Sekretarz przeszła do omówienia uchwały dotyczącej ustalenia opłaty targowej, poinformowała, że znowelizowana ustawa o podatkach i opłatach lokalnych z dniem 01 stycznia 2008r. uchyla przepisy dotyczące podatku od posiadania psów, natomiast dodany zostaje art. 18a ust. 1, zgodnie z którym Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów, którą pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Opłata ta jest fakultatywna i nie może przekroczyć 100 zł rocznie od jednego psa. Z uwagi na szeroki zakres zwolnień z obowiązku uiszczania podatku, które to zwolnienia stosowałyby się również do opłaty, nie proponuje się podjęcia nowej uchwały w tej sprawie, a dotąd obowiązujące przepisy wygasną na mocy ustawy z dniem 31 grudnia 2007r. 
Na salę obrad weszła Radna Sznajder, co zwiększyło liczbę głosujących do 12.

Pani Sekretarz poinformowała dalej, że proponuje się wzrost dziennej opłaty targowej z   10zł na 12zł, stawkę opłaty obowiązującej podczas odpustów, uroczystości i imprez proponuje się zostawić na obecnie obowiązującym poziomie.
Radni nie wnieśli zastrzeżeń. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie.  

Głosowało: 12 Radnych    
Za: 


   12

                           

Przeciw: 

    0

Wstrzymało się: 
    0

Uchwała nr XII/76/2007 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 16.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Lesińska poinformowała Radnych o oświadczeniach majątkowych złożonych przez osoby wskazane wart. 24 h ustawy o samorządzie gminnym. Przypomniała, że Radni zobligowani są złożyć oświadczenia majątkowe na ręce Przewodniczącego Rady, Przewodniczący Rady i Wójt Gminy przekazać swoje oświadczenia majątkowe Wojewodzie, a pozostałe osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych winny przedłożyć je Wójtowi Gminy. Kontynuowała, iż podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia Radzie Gminy informację o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia oraz o działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych. Ponieważ jednak do dnia sesji, pomimo upływu terminu, nie została przekazana przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu żadna informacja na temat oświadczeń złożonych przez Radnych można jedynie stwierdzić, że wszyscy Radni dochowali terminu, tj. złożyli oświadczenia do dnia 30 kwietnia 2007r. Po wstępnej analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych zostały one w dniu 15 czerwca 2007r. doręczone do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu, celem dokonania analizy oświadczeń przez ten organ.


Osoby zobowiązane do składania oświadczeń Wojewodzie Wielkopolskiemu, tj. Przewodniczącą Rady i Wójta Gminy, Wojewoda Wielkopolski w dniu 05 września 2007r. poinformował, że złożyli oświadczenia majątkowe w terminie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości. Natomiast Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu w dniu 26 września 2007r. poinformował, że w wyniku przeprowadzonej analizy tych dwóch oświadczeń nadesłanych przez Wojewodę Wielkopolskiego nie stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniach złożonych przez Wójta Gminy, natomiast w przypadku oświadczeń złożonych przez Przewodniczącą Rady stwierdzono braki w złożonych dokumentach i prowadzone są czynności sprawdzające, których wyniki zostaną przesłane po zakończeniu.

Spośród pozostałych dziesięciu osób, które zobowiązane były złożyć oświadczenia majątkowe Wójtowi Gminy, wszystkie dochowały terminu (30 kwietnia 2007r.). Po wstępnej analizie danych w oświadczeniach zostały one w dniu 07 maja 2007r. przekazane do urzędów skarbowych właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osób składających oświadczenia tj. do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu, Urzędu Skarbowego w Środzie Wlkp. oraz Urzędu Skarbowego Śremie. W dniu 15 października 2007r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Wlkp. poinformował, że w zeznaniu Dyrektora Zespołu Szkół w Kleszczewie stwierdzono niewielkie uchybienia o charakterze formalnym. W dniu 23 października 2007r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Śremie poinformował, że w oświadczeniu majątkowym złożonym przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie nie stwierdzono nieprawidłowości. Do dnia sesji, pomimo upływu terminu, nie została przekazana żadna informacja ze strony Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu na temat oświadczeń złożonych przez osoby zobowiązane.

Ad. 3 – ciąg dalszy

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami po przerwie Przewodnicząca Rady podjęła ponownie temat protokółu z ostatniej sesji. Radni przyjęli go bez uwag. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że dobrą praktyką będzie przesyłanie protokółu do wglądu pocztą elektroniczną Radnym, którzy zadeklarowali chęć otrzymywania go w ten sposób oraz udostępnienie go pozostałym Radnym podczas posiedzeń Komisji poprzedzających sesję, na której ma nastąpić formalne przyjęcie protokółu. Gdy protokół zostanie przez wszystkich zaakceptowany na etapie posiedzeń Komisji można będzie udostępnić go w Internecie jeszcze przed sesją, podczas której zostanie przyjęty. 
Radni nie mieli uwag.
Ad.17.

Przewodnicząca Rady poinformowała sołtysów, że Komisje odbyły wspólne posiedzenie, tematem którego były omówione również podczas trwającej sesji podatki i opłaty lokalne.   
Ad. 18.

Po przerwie Wójt przedstawił  sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które obejmowało informacje o:

- spotkaniu z Dyrekcją Zarządu Dróg Powiatowych (03.10) – podczas spotkania omówiona została kwestia najważniejszych problemów na drogach powiatowych na terenie Gminy, przedstawiciele Powiatu dokonali też oględzin niektórych dróg. Wójt nadmienił, że kolejne spotkanie w sprawie dróg, z Wicestarostą, odbyło się 10 października i planuje się następne. Temat dróg będzie też przedmiotem dyskusji powiatowej Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury, w której spotkaniu Wójt zamierza uczestniczyć i dążyć do realizacji prac, na konieczność wykonania których Gmina wskazuje.

Radny Powiatowy Perdoch również wyraził chęć uczestnictwa w posiedzeniu tej Komisji.

- spotkaniu z Dyrektorami gminnych placówek oświatowych (04.10) – wśród poruszonych tematów znalazła się między innymi informacja o spotkaniu w poradni psychologiczno – pedagogicznej w Swarzędzu na temat współpracy ze szkołami w nowym roku szkolnym oraz nagrodach Wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej – wszyscy Dyrektorzy otrzymali takie nagrody, ich kwoty były zróżnicowane.
- spotkaniu z Zarządem Dróg Powiatowych (11.10) w sprawie projektu obwodnicy Powiatu Poznańskiego. Podczas spotkania ze strony Gminy zostały zgłoszone uwagi do przebiegu trasy, a dokładnie do planowanego połączenia jej odcinkiem z drogą Kleszczewo – Gowarzewo. Projektanci mają przygotować odpowiednio zmieniony projekt.

- VIII Kongresie Gmin Wiejskich w Warszawie (12.10), podczas którego między innymi zostały przedstawione programy wyborcze partii politycznych oraz dyskutowano nad kwestiami oświaty w zakresie standaryzacji usług i Karty Nauczyciela

- spotkaniu z Wiceprezesem Aquanetu (23.10) - spotkanie dotyczyło współpracy Gminy ze spółką i skonkretyzowania działań jakich realizacji na terenie Gminy spółka zamierza się podjąć. Wójt przypomniał, że równolegle kontynuuje rozmowy z Wielkopolskim Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt (dalej WCHiRZ) w kwestii wspólnego działania w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków od mieszkańców Tulec – WCHiRZ wstępnie zadeklarowało chęć współpracy, trwa ustalanie terminu kolejnego spotkania.

- odbiorze prac restauratorskich przy ołtarzu w kościele w Tulcach (30.10)

- spotkaniu w Gminie Luboń (30.10) w sprawie komunikacji na terenie aglomeracji – większość gmin powiatu obawia się dominacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego (dalej MPK), które chętnie wydłuży trasy swoich autobusów, jednak tylko w te rejony, gdzie zapewnienie komunikacji będzie się najbardziej opłacało. Jako przykład Wójt podał Gminę Suchy Las, gdzie za wydłużenie trasy autobusu miejskiego o 2km MPK zażądało kwoty 400 000zł. Podczas spotkania w Luboniu ustalono, że gminy zapoznają się z wzajemnymi obawami i propozycjami rozwiązań komunikacyjnych niezależnych od miasta. Poinformował, iż w Murowanej Goślinie rozstrzygnięto przetarg na prowadzenie komunikacji – dotąd częściowo zajmowało się tym MPK, po przetargu komunikację przejęła firma z Warszawy, która złożyła w przetargu ofertę o połowę tańszą niż MPK. Wójt nadmienił, iż inne gminy, podobnie jak Gmina Kleszczewo, obawiają się, że MPK będzie zainteresowane wydłużeniem tras swoich autobusów tylko w najbardziej rentowne tereny gmin, pozostawiając tym samym samorządom lokalnym najmniej atrakcyjne i najbardziej deficytowe trasy do obsłużenia.

- inwestycjach i remontach (wraz z pokazem zdjęć) :

ostatnim etapie rozbudowy pomieszczeń apteki w Nagradowicach           
dobiegającym końca remoncie przedszkola w Kleszczewie 
trwających pracach przy budowie wodociągu Kleszczewo – Tanibórz. Połączenie  to umożliwia zasilanie awaryjne po przełączaniu na sprawną hydrofornię w Gowarzewie bądź Kleszczewie.
budowie wodociągu w sąsiedztwie ul. Trzeckiej w Gowarzewie
kapitalnym remoncie ul. Lipowej w Kleszczewie
budowie wodociągu i kanalizacji na terenach budowlanych przy ul. Topolowej w Kleszczewie

trwających pracach remontowych na ul. Konwaliowej w Tulcach 
planowanym remoncie nawierzchni drogi 434 od wiaduktu w Nagradowicach w kierunku Trzeka 
utwardzeniu ul. Miętowej w Gowarzewie
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała czy właściciel gruntów w Gowarzewie, gdzie budowany jest wodociąg wyłożył część środków finansowych na tę budowę.
Wójt odpowiedział, że z każdym właścicielem gruntów Gmina w takich przypadkach rozmawia indywidualnie, przy czym z reguły stara się, aby kosztami prac podzielić się z nim na pół. Są jednak przypadki, kiedy właściciel gruntu wykonuje część prac własnymi środkami, a po stronie Gminy leży na przykład ułożenie rur. Wójt przypomniał, że właściciele gruntów na skutek wzrostu wartości tych gruntów po zmianie ich przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy są zobowiązani uiścić opłatę planistyczną wynikającą z różnicy między wartością gruntu przed i po zmianie planu.
Przewodnicząca Rady zapytała kto ze strony Urzędu Gminy wykonuje te prace, na co uzyskała odpowiedź od Wójta, że są one realizowane przez Zakład Komunalny.

Następnie Wójt przedstawił Radnym ofertę Zakładu Oświetlenia Drogowego (dalej ZOD) na wynajem lub sprzedaż dekoracji świątecznych. Ceny przykładowych zestawów wahały się od 12 000zł do 43 500zł.

Przewodnicząca Lesińska zapytała na jakiej zasadzie były zamontowane dekoracje w Gminie Dominowo.

Pani Kordacka odpowiedziała, że Gmina Dominowo ma w herbie Mikołaja i oświetlenie świąteczne jest częścią świętowania tej okazji, a zatem spojrzenie na jego koszt, ilość i  wygląd jest nieco inne. 
Wójt sugerował ustalenie wysokości kwoty, którą na to zadanie można by przeznaczyć i miejsca, gdzie takie dekoracje miałyby zostać umieszczone. Dodał, że podczas rozmowy z Zakładem proponowano wstępnie oświetlenie terenu w rejonie szkół.

Przewodnicząca Lesińska przypomniała o propozycji konkursu wśród mieszkańców Gminy na oświetlenie domostw, który miałby przebiegać równolegle z montażem oświetlenia z budżetu gminnego.

Dyrektor Kordacka poinformowała o wstępnej koncepcji konkursu. Zostanie ogłoszony pod hasłem „Pełna uroku jest nasza gmina o zmroku”. Konkurs będzie trwał od 24 grudnia 2007r. do 06 stycznia 2008r. Oceny pomysłowości prac, efektu i elementów dekoracyjnych dokona komisja konkursowa, w skład której wejdą: 1przedstawiciel Rady Gminy, 2 przedstawicieli Urzędu Gminy, 1 osoba z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz 1 z oświaty. Wygrani otrzymają nagrody, a informacja o konkursie i jego wynikach znajdzie się na stronie internetowej Gminy oraz w „Samorządzie”.

Przewodnicząca Rady sugerowała udekorowanie terenów w rejonie szkół i niewielkiej iluminacji dodatkowej. Radni nie wnieśli uwag.

Wójt poprosił o określenie kwoty na ten cel. Powiedział, że nagrody powinny być symboliczne i na 3 nagrody w konkursie dla mieszkańców można by przeznaczyć kwotę około 1000zł.

Radni dyskutowali o obiektach, które mogłyby zostać przystrojone i sposobie ich przystrojenia, a także o możliwości zakupienia w hurtowni większej ilości lampek świątecznych i przekazania ich szkołom, żeby te same udekorowały mniejszym kosztem swoje budynki. Ustalono finalnie, że zostanie przeprowadzone rozeznanie w kosztach zakupu ozdób w hurtowni oraz równolegle w kosztach montażu dekoracji przez ZOD.  

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy Radni chcą wnieść zapytania do sprawozdania Wójta, a ponieważ nikt takiej woli nie wyraził poprosiła Wójta i Radnego Powiatowego Perdocha, aby w trakcie rozmów ze Starostwem i Radą Powiatu na temat dróg na terenie Gminy mieli też na uwadze drogę Krerowo – Śródka, której nawierzchnia jest w bardzo złym stanie.

Wójt przywołał omawiany podczas kilku ostatnich posiedzeń temat komunikacji gminnej. Starał się skonkludować dotychczasowe ustalenia i rozmowy. Podsumował, iż nie wchodzi w grę przekazanie najbardziej rentownego fragmentu sieci komunikacji gminnej w zarządzanie MPK. Powiedział dalej, iż rozpatrzono ponownie propozycję zmiany stref, jednak okazało się ono niekorzystne dla Gminy, jako że mniejszy wpływ do budżetu Zakładu Komunalnego z tańszych biletów dla pasażerów odbije się na kondycji Zakładu i zrodzi dalsze niekorzystne skutki. Wójt powiedział, że satysfakcjonującym rozwiązaniem dla pasażerów będzie utrzymanie obowiązujących obecnie cen biletów na kolejny rok. Jest to możliwe, jako że sytuacja finansowa w zakresie funkcjonowania komunikacji jest stosunkowo dobra. Tak mało jak w tym roku Gmina nigdy do komunikacji nie dopłacała. Gmina finalizuje kolejne zakupy – w przeciągu kilku dni zostaną odebrane autobusy, o których mowa była na jednej z poprzednich sesji. Zwrócił uwagę, że należy pracować w celu osiągnięcia rozwiązania korzystnego dla wszystkich mieszkańców. Wyraził nadzieję, że kwestia wspólnego biletu dla aglomeracji, mimo że dyskusja nad nim trwa już od dłuższego czasu i nieco się odwleka i obaw jakie zgłaszają gminy, zostanie zamknięta pozytywnie. Dodał dalej, że planowane jest rozeznanie czy możliwe jest przeorganizowanie obecnie funkcjonujących stref komunikacji w taki sposób, aby obejmowały odcinki liczone w kilometrach, a nie grupy miejscowości. Podkreślił, że temat komunikacji jest nadal tematem otwartym, jako że głosy pasażerów wskazują, iż zmiany są oczekiwane, jednak należy mieć na uwadze także możliwości Zakładu Komunalnego.

Radna Sznajder powiedziała, iż odnosi wrażenie, że podsumowanie Wójta to tylko wskazanie etapu, na którym znajduje się trwająca od kilku posiedzeń dyskusja. Poinformowała, iż spodziewała się, że Zakład wyliczy koszty zastosowania rozwiązania zaproponowanego przez Radną Kotecką podczas poprzedniego posiedzenia i nad takim materiałem Radni będą dalej dyskutować. Wyliczenia byłyby podstawą dalszych rozważań Rady. Sugerowała kontynuowanie rozmów przynajmniej w tym zakresie, mimo iż była też wcześniej mowa o liczebności czy zmianie tras. 

Wójt odparł, iż wydłużenie trasy autobusu gminnego do Szczepankowa w ramach strefy gminnej spowoduje obniżenie wpływów do budżetu gminnego. Podjęcie tego tematu to powrót do odrzuconej podczas wcześniejszych posiedzeń pierwszej propozycji.
Radna Sznajder przypomniała, iż była mowa o wydłużeniu trasy do ul. Gospodarskiej.

Kierownik Jabłoński poprosił p. Karolczak o przedstawienie wyliczeń dla wydłużenia strefy gminnej do Szczepankowa. 
Pani Karolczak przedstawiła poniższe wyliczenia:.

BILETY MIESIĘCZNE

	Lp.


	Rodzaj biletu
	Cena
	Teren Gminy Kl-wo
	Cena
	Różnica
	Ilość pasażerów
	Strata

	1.
	Krerowo – Poznań Norm.
	186,00
	G. Kleszczewo Norm.
	88,00
	98,00
	8
	784,00

	2.
	Krerowo – Poznań Ulg.
	93,00
	G. Kleszczewo Ulg.
	44,00
	49,00
	12
	588,00

	3.
	Kleszczewo – Poznań Norm.
	166,00
	G. Kleszczewo Norm.
	88,00
	78,00
	33
	2.574,00

	4.
	Kleszczewo – Poznań Ulg.
	83,00
	G. Kleszczewo Ulg.
	44,00
	39,00
	64
	2.496,00

	5.
	Tulce – Poznań Norm.
	122,00
	G. Kleszczewo Norm.
	88,00
	34,00
	53
	1.802,00

	6.
	Tulce – Poznań Ulg.
	61,00
	G. Kleszczewo Ulg.
	44,00
	17,00
	47
	799,00

	
	RAZEM
	
	
	
	
	
	9.043,00


BILETY JEDNORAZOWE

	Lp.


	Rodzaj biletu
	Cena
	Teren Gminy Kl-wo
	Cena
	Różnica
	Ilość pasażerów
	Strata

	1.
	Krerowo – Poznań Norm.
	5,80
	G. Kleszczewo Norm.
	2,70
	3,10
	214
	663,40

	2.
	Krerowo – Poznań Ulg.
	2,90
	G. Kleszczewo Ulg.
	1,30
	1,60
	261
	417,60

	3.
	Kleszczewo – Poznań Norm.
	5,20
	G. Kleszczewo Norm.
	2,70
	2,50
	1.966
	4.915,00

	4.
	Kleszczewo – Poznań Ulg.
	2,60
	G. Kleszczewo Ulg.
	1,30
	1,30
	1.642
	2.134,60

	5.
	Tulce – Poznań Norm.
	3,80
	G. Kleszczewo Norm.
	2,70
	1,10
	3.339
	3.672,90

	6.
	Tulce – Poznań Ulg.
	2,00
	G. Kleszczewo Ulg.
	1,30
	0,70
	1.799
	1.259,30

	
	RAZEM
	
	
	
	
	
	13.062,80


Razem strata z tytułu przyjęcia takiego rozwiązania wyniosłaby miesięcznie 22.105,80 zł. Pani Karolczak nadmieniła, że wyliczenie opiera się na założeniu, że wszyscy pasażerowie wyjeżdżający komunikacją gminną z terenu Gminy przesiądą się na komunikację miejską w Szczepankowie.
Przewodnicząca Lesińska stwierdziła, że należy podjąć działania w kierunku obniżenia cen biletów na krótkich odcinkach i w związku z tym zastanowić się nad zwiększeniem dotacji do Zakładu Komunalnego. 

Pan Jabłoński pokazał Radnym wykresy obrazujące liczbę pasażerów w autobusach na różnych trasach i kursach i zauważył, że kursy nie są przeładowane, z czego wynika, że Zakład nie wozi tylu pasażerów ilu by mógł. Zauważył, że tabor autobusowy jest w dobrym stanie, połowa autobusów to pojazdy niskopodłogowe. Wskazał, iż należy starać się zapewnić możliwie największe obłożenie kursów, aby optymalnie wykorzystać możliwości tego taboru. Nadmienił, że zarówno wydłużenie strefy, jak również zwiększenie liczby kursów czy przekazanie fragmentu trasy MPK wygeneruje koszty, które Gmina będzie musiała ponieść, również koszty związane z zagospodarowaniem miejsca, gdzie pasażerowie mieliby się przesiadać i czekać na inny autobus. 
Radna Kotecka przypomniała, iż tematem, do którego finalnie powrócono w dyskusjach nad zmianami w komunikacji było wydłużenie o jeden przystanek strefy Gminy do Szczepankowa, co umożliwiłoby tańszy przejazd osobom z terenu Gminy, które jadą tylko do Szczepankowa, ale też pozwoliło innym taniej jechać do Rataj. Zwróciła uwagę, że nie wszyscy pasażerowie będą chcieli skorzystać z przesiadki, ale należy dać im możliwość wyboru.

Radna Sznajder podkreśliła, że nie chodzi o dodanie nowej, kolejnej strefy tylko wydłużenie już istniejącej. Dodała, że wydawało jej się, iż mowa była o wydłużeniu strefy nie o jeden przystanek, ale do przystanku przy szkole Szczepankowskiej – ten punkt trasy jest celem podróży wielu mieszkańców Gminy, nie tylko tych z Tulec.

Radny Maćkowiak powiedział, że mowa była o wydłużeniu strefy do sklepu Ania.

Sołtys F. Nowicki stwierdził, że może wszystkie autobusy powinny jeździć do Spławia i tam zawracać, a dalszy odcinek trasy będzie obsługiwany przez MPK.

Wójt upewnił się, że mowa jest o wydłużeniu strefy do Spławia. Zauważył, że taki krok, przy równoczesnym utrzymaniu tras z Gminy bezpośrednio do Poznania spowoduje, iż normalny bilet miesięczny do Spławia będzie kosztował 88zł, a dalszy odcinek trasy będzie można pokonać z miejską sieciówką za 65zł, co razem daje 153zł. Mając możliwość zmniejszenia kosztów biletów w ten sposób pasażerowie zapewne z niej skorzystają i będą się przesiadać już w Spławiu, co z kolei spowoduje, że komunikacja obsługująca teren Gminy upadnie. Ponadto autobusy MPK jeżdżą częściej w gminach w godzinach, w których ludzie jadą do i z pracy, między godzinami szczytu częstotliwość kursów znacznie się zmniejsza, a ceny biletów MPK poza miastem są w każdej gminie inne.
Radna Sznajder zauważyła, że wyliczenia p. Karolczak, które są takimi wyliczeniami, o jakie chodziło jej wcześniej, pokazują co się stanie jeśli wszyscy pasażerowie się przesiądą. Stwierdziła, że wskazane straty nie są katastroficzne.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że podtrzymuje opinię, którą wyraziła na łamach czasopisma „Samorząd”. Powiedziała, że przesiadka z punktu widzenia części pasażerów nie jest dobrym rozwiązaniem, chociaż z punktu widzenia ekonomii rozwiązanie dla pasażerów jest korzystne, to dla gminnej komunikacji wydłużenie obecnej trasy w ramach ostatniej strefy przy równoczesnym zmniejszeniu opłat za nią będzie miało fatalne skutki. Sugerowała powrót do dyskusji nad możliwością wprowadzenia biletów przystankowych, aby za krótsze odcinki trasy płacić odpowiednio mniej. Ponieważ jednak możliwości kasy fiskalnej nie podołają technicznie takiemu rozwiązaniu wniosła o rozważenie możliwości przeorganizowania stref tak, aby liczone były w kilometrach i z uwzględnieniem wydłużenia trasy do Spławia. Uznała takie rozwiązanie za bardziej sprawiedliwe. 

Kierownik Jabłoński stwierdził, że od strony technicznej – w związku z możliwościami kas fiskalnych zamontowanych w pojazdach - takie rozwiązanie nie jest możliwe.

Przewodnicząca Rady dodała, że rozwiązanie takie byłoby bardziej sprawiedliwe dla wszystkich mieszkańców i pozwoliło uniknąć większych różnic cen biletów przy przejściu z jednej strefy do drugiej, a także nie stanowi ekonomicznego zagrożenia dla Zakładu Komunalnego.

Wójt zwrócił uwagę, że kasownik nie drukuje, na którym przystanku pasażer wsiada, ani też do którego przystanku ten bilet obowiązuje, a takie dane musiałyby być na bilecie uwzględnione, aby możliwe było sprawdzenie czy pasażer ma opłacony bilet na trasie, którą jedzie. Lepsze byłyby pod tym względem bilety czasowe, gdzie wybita jest godzina odbicia biletu, z tym że w przypadku korków na trasie pasażer będzie zmuszony odbić dodatkowy bilet bo nie pokona trasy w czasie, na jaki skasował bilet. Ponadto w przypadku wprowadzenia biletów czasowych należałoby zmienić przebieg tras autobusów, aby mieszkańcy nie musieli płacić za jazdę odcinkami tras, które nie prowadzą bezpośrednio do najbliższego celowi przystanku. Płacenie za dłuższą trasę, kluczącą między innymi miejscowościami nie byłoby uzasadnione.
Zastanawiano się czy kupno innego typu kasy fiskalnej rozwiązałoby problem sprawnej reorganizacji połączeń komunikacyjnych.

Wójt zwrócił uwagę, że nie ma sensu kupno nowych kas do czasu rozwiązania kwestii biletu wspólnego dla aglomeracji.

Radny Maćkowiak okazał niezadowolenie z faktu, iż mieszkańcy Gminy między innymi chcą również wydłużenia wszystkich tras do centrum Gowarzewa, jako że przy budynku straży pożarnej nie ma jak autobusem swobodnie manewrować, a ponadto, pomimo zakazu, parkują tam samochody. Podobnie jest na pętli przy szkole w Tulcach, gdzie samochody utrudniają autobusom swobodne poruszanie się.

Pan Jabłoński powiedział, iż interweniował na policji w sprawie Gowarzewa, ale bez większego skutku, mimo oględzin problematycznego miejsca przez policję. 


Przewodnicząca Rady postulowała, aby tam gdzie to możliwe w celu rozwiązania problemu zostały ustawione odpowiednie znaki.

Wójt odpowiedział, że problem w Gowarzewie był wielokrotnie zgłaszany – w miejscu, o którym mówi Radny ustawiony nie wolno parkować, a mimo to sytuacja nie uległa zmianie.
Radny Urbaniak zauważył, że Gmina ma ustawowe prawo egzekwowania opłaty za tego typu postępowanie.

Radny Maćkowiak powiedział też, że niejednokrotnie rodzice parkują samochody na pętli z tyłu szkoły w Kleszczewie, gdzie autobus nie ma miejsca na wykonanie manewrów. 

Pani Przewodnicząca sugerowała zgłaszanie tego faktu policji i wymuszenie przez to odpowiednich zachowań.


Radna Sznajder wniosła o sprawdzenie u producenta kas fiskalnych czy nie ma możliwości zmiany w nich ustawień w taki sposób, aby możliwe było ich dopasowanie do innych potrzeb niż to ma miejsce obecnie.

Kierownik Jabłoński powiedział, że może się okazać, iż konieczna będzie wymiana kas, aby spełniły oczekiwania.

Pani Karolczak powiedziała, że koszt jednej kasy fiskalnej, jakie są na stanie Zakładu to około 2500zł, przy czym najbardziej sprawiedliwie byłoby, aby każdy kierowca, a nie jak to ma miejsce teraz autobus, miał indywidualnie przypisaną jedną kasę. Dodała, że w obecnie używanych przez Zakład kasach znajduje się moduł, który pozwala na wprowadzenie 10 różnych kompletów danych – obsługuje on drukowanie 5 rodzajów biletów miesięcznych i 5 rodzajów biletów jednorazowych, przy czym serwisująca te kasy firma ze Śremu stwierdziła, że nie ma możliwości przerobienia tych modułów tak, aby działały w inny sposób.

Radna Sznajder sugerowała zwrócenie się po radę w tej kwestii do MPK, gdzie takie bilety i urządzenia już funkcjonują.

Kierownik Jabłoński zwrócił uwagę na konieczność zorganizowania punktów sprzedaży biletów oraz zakupu kasowników. 
Radny Powiatowy Perdoch poddał pod rozwagę wstrzymanie się z wydatkami na podobne zakupy w kontekście możliwego wspólnego w obrębie aglomeracji rozwiązania komunikacyjnego związanego z biletem. 
Przewodnicząca Rady poprosiła, aby p. Karolczak zwróciła się z pisemnym zapytaniem do producenta kas, które znajdują się w autobusach, czy możliwa jest wymiana modułu bez wymiany całych kas i jaki byłby tego koszt.
Radny Maćkowiak zapytał co z parkingiem przy szkole w Kleszczewie, o którym mowa była już kilka miesięcy temu. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że idea ta była oprotestowana przez mieszkańców pobliskiego domu. Pozostawiła ten problem do rozważenia.

Radni nie mieli więcej pytań.

Ad.19.

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad. 20.

Sołtys Książkiewicz zapytał co ma odpowiedzieć mieszkańcowi posesji między Tulcami – Zadęby, a Komornikami kiedy pyta o wodociąg.
Wójt odpowiedział, że posiada pisemną deklarację mieszkańca, że nie jest zainteresowany dociągnięciem sieci wodociągowej do jego posesji.

Radny Hoffmann zapytał o rozwój spraw związanych z budową drogi ekspresowej S5.

Wójt odpowiedział, że nie ma w tej sprawie nowych informacji.

Radny prosił o konserwację studzienek burzowych na ul. Poznańskiej w Kleszczewie przed zimą ponieważ nie odbierają wody,

Wójt odpowiedział, że jest to droga powiatowa i zgodnie z ustaleniami z Powiatem Gmina przystąpi do sporządzenia projektu kanalizacji burzowej, która jest nie tylko zanieczyszczona, ale miejscami źle zbudowana, a następnie rozważony zostanie przez Powiat sposób wykonania prac przy naprawie nawierzchni drogi.

Radny Drzewiecki postulował o wyrównanie nawierzchni placu przy kościele w Tulcach przy okazji budowy chodnika wzdłuż ul. Poznańskiej.

Wójt odpowiedział, że firma budowlana wykonująca tam prace jest zobowiązana dokonać wszelkich napraw uszkodzeń, które spowoduje.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przedszkole i szkoła w Ziminie wnioskowały o 500zł na doposażenie ogniska przedszkolnego i takie środki otrzymały. Przeznaczono je na zakup pomocy edukacyjnych. Ponieważ w przedszkolu nie było zakupu nowych zabawek postulowała o taki zakup jeśli istnieją możliwości w budżecie.
Radny Drzewiecki powiedział, że w Tulcach również dobrze byłoby zakupić zabawki.

Przewodnicząca Rady postulowała, aby tę sprawę potraktować globalnie. 

Ad. 21.

Ponieważ Radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Rady o godzinie 18:55 zamknęła sesję.

Protokołowała:       



Za zgodność z przebiegiem obrad

Marta Polak
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